
 

PORTARIA N° 11/2025. 

DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

“Nomeia para exercer os cargos em comissão 

que especifica e dá outras providências” 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Extrema, Sr. Fabrício Sanchez Bergamin, no uso 

de suas atribuições legais 

 

 

DETERMINA: 

 

 

Art. 1º - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Divisão, lotado na Secretaria Municipal de Saúde o Sr. Rogério Marcos 

Teixeira, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 943.408.386-91; 

 Art. 2º - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Saúde o Sr. Francisco de Moraes 

Rosa, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 565.414.738-20; 

Art. 3º - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Saúde a Sra. Fabiula Marina da 

Silva, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 070.659.586-63; 

Art. 4º - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Saúde a Sra. Shiley Domingos 

dos Santos Melo, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 044.097.724-06; 

Art 5º - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Governo o Sr. Atair de Oliveira 

Alvarenga, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 059.365.736-56; 

Art 6º - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Divisão, lotado na Secretaria Municipal de Governo a Sra. Marilia Paula 

Migliorini Couto de Souza, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

071.760.496-96; 

Art. 7º - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Governo a Sra. Raphaela 

PUBLICADO 

Extrema, 08/ 01/ 25 



 

Vasconcelos, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 054.595.286-74; 

Art 8º - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Assessor de Secretaria, lotado na Secretaria Municipal de Governo o Sr. Marcelo 

Barros Pequeno, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 082.168.756-57; 

Art 9º - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Seção, lotado na Secretaria Municipal de Governo o Sr. Edson Ricardo 

Passos Lages, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 839.976.956-87; 

Art. 10 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Cultura o Sr. Rennan Augusto 

de Freitas Oliveira, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 108.016.436-78; 

Art. 11 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Cultura o Sr. Cleiton de Souza 

Jorge, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 134.903.766-41; 

Art. 12 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Chefe de Setor, lotado na Secretaria Municipal de Cultura o Sr. Jose Ivanildo da 

Silva, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 692.899.724-91; 

Art. 13 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Assessor de Secretaria, lotado na Secretaria Municipal de Cultura o Sr. Jose 

Ivanildo da Silva, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 692.899.724-91; 

Art. 14 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Assessor de Secretaria, lotado na Secretaria Municipal de Cultura o Sr. Reginaldo 

Braga Matias, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 115.812.564-00; 

Art. 15 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Assessor de Secretaria, lotado na Secretaria Municipal de Cultura o Sr. Ariel 

Hernane Prata, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 082.389.266-29; 

Art. 16 - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 

comissão de Supervisor, lotado na Secretaria Municipal de Cultura o Sr. Bruno de Souza 

Martins, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 310.677.828-85; 

Art. 17 - Os artigos 8º da Portaria 05/2025 e 1º da Portaria 

09/2025 passarão a vigorar com a seguinte redação: 

“(...) Art. 8º - Fica nomeada a partir desta data, para ocupar o 

cargo em comissão de ASSESSOR, lotada na Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo a 

Sra. Marilia Aparecida de Toledo, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 

068.807.486-35;  (...) 

(...) Art. 1º - Nomear a partir desta data, para ocupar o cargo em 



 

comissão de GERENTE, lotado na Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo o Sr. Juliano 

Luiz de Oliveira, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 014.509.2526-66; 

(...)“ 

Art. 18 – Nomear a partir do dia 06 de janeiro de 2024 em cargo 

de Chefe de Setor, lotado na Procuradoria-Geral do Municipio a Sra. Mayara Cardoso de 

Oliveira, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n° 149.672.2216-70. 

Art. 19 -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Fabrício Sanchez Bergamin 

Prefeito Municipal 


		2025-01-08T17:19:24-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823




